
Città di Grosseto

Ordinanza del Sindaco n° 72 del 10/03/2020

Oggetto: Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica 
da COVID-2019 - Apertura al pubblico uffici comunali

IL SINDACO

Preso atto  dell'evolversi  della  situazione  epidemiologica,  del carattere particolarmente 
diffusivo  dell'epidemia   e   dell'incremento  dei  casi  e  dei  decessi  notificati  
all'Organizzazione  mondiale  della sanita'; 

Ritenuta   la   straordinaria   necessita'   ed   urgenza    di    emanare  disposizioni  per 
contrastare l'emergenza epidemiologica da  COVID-19, adottando misure di contrasto  e 
contenimento  alla diffusione  del predetto virus; 

Considerato  il  DECRETO-LEGGE 23 febbraio  2020,  n.  6  Misure urgenti  in  materia  di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. (20G00020)  (GU 
Serie Generale n.45 del 23-02-2020)

Vista  la  legge  23  dicembre  1978,  n.  833,  recante  Istituzione  del  Servizio  sanitario 
nazionale, e, in particolare, l’art. 32;

VISTO il decreto del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  8 marzo  2020,  recante 
«Ulteriori disposizioni attuative   del decreto-legge 23 febbraio 2020,  n. 6,  recante  misure 
urgenti  in materia di contenimento e gestione dell'emergenza  epidemiologica  da COVID-
19 applicabile sull’intero teritorio nazionale”, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 59 del 8 
marzo 2020;

VISTO il decreto del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  9 marzo  2020,  recante 
«Ulteriori disposizioni attuative   del decreto-legge 23 febbraio 2020,  n. 6,  recante  misure 
urgenti  in materia di contenimento e gestione dell'emergenza  epidemiologica  da COVID-
19;

VISTO l’ art. 50 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

ORDINA

Per i motivi indicati in premessa:

che l’apertura al pubblico degli uffici comunali e l’accesso agli atti sia limitato ai soli casi di 
stretta necessità o adempimenti di obblighi di legge solo previo appuntamento telefonico o 
mediante prenotazione tramite piattaforme infomatiche e  posta elettronica.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del  
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/23/45/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/23/45/sg/pdf


La presente ordinanza sarà resa pubblica mediante pubblicazione nell'Albo online.
La presente ordinanza dovrà essere trasmessa a:

 Settore Polizia Municipale e Sicurezza;
 ai Dirigenti del Comune di Grosseto 

 SINDACO                  

Antonfrancesco Vivarelli Colonna 

         

Ai sensi e per gli effetti dell'art.3 quarto comma della legge 7 agosto 1990 n.241, avverso il presente provvedimento è 
ammesso, entro il termine di 60 (sessanta) giorni dalla notificazione ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della  
Toscana  con  sede in  Firenze,  n.40  ovvero,  in  alternativa,  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica,  da 
proporre entro e non oltre 120(centoventi), giorni dalla data di notificazione.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del  
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Considerato il DECRETO-LEGGE 23 febbraio 2020, n. 6 Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. (20G00020) (GU Serie Generale n.45 del 23-02-2020)

